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BÁjA-BÁCSKA
Szerkesztőség és kiadóhivatal •
FERENC1EK-TERE 2. SZÁM.

Telefon

Felelős szerkesztő és felelős kiadó :

0 r. K M É I V t E H M
ELŐFIZETÉSI ÁRAK:

Negyedévre helyben és vidéken 6 P
Egy hónapra „ „ 2 P

Szerkesztő :

KIRÓ LÁSZLÓ

Iparosünnep 
zajlott le az ősi koronázó 'vá­
rosban Székesfehérváron, mely­
nek jelentőségét nagyban emel­
te, hogy azon a kormány két 
tagja is, Hóman Bálint és Bor­
nemissza Géza is felszólaltak.

Hóman Bálint beszédében 
azt fejtegette, hogy Szent Ist­
ván mikor az első magyar vá­
rost megalapította, főfelada­
tául az ipari munkának és ke­
reskedelemnek védelmét tette. 
Bornemissza Géza viszont be­
szédében a munka jelentősé­
gét és értékét fejtegette.

Az ókorban — mondotta — 
lenézett rabszo'gafoglalkozás 
volt a munka s az emberiség­
nek ezen a felfogásán a ke­
reszténység változtatott, amely 
meggyőződésből hirdette az 
emberi munka megbecsülését. 
Nincs kétség az iránt, hogy az 
országnak az épitőmunka csak 
akkor hozhat gyümölcsöt, ha 
a szellemi és fizikai munkás 
váilvetett buzgalommal és be­
csületesen végzi feladatát. Ha 
a legegyszerűbb is valamely 
munka, az emberiség szem­
pontjából csak az számit, hogy 
verejtékes küzködésünket mi­
kép tudjuk a haza és az em­
beriség szolgálatába állítani

E két felszólalás jelentősége 
most az iskolaév kezdetén 
kétszeres aktualitással bir. Ami­
kor azt látjuk, hogy tovább 
tart a lateiner pályák felé való 
özönlése a fiatalságnak, amikor 
az állami állások felé tüleke­
dés mitsem csökkent, időszerű 
az ilyen megnyilatkozás, hogy 
az ipari munka értékelésének 
és megbecsülésének az állami 
élet szempontjából hangja kel­
jen-

Az ipar jelentősége felfoko­
zott értékkel bir és a mai öl­
döklő verseny megköveteli, 
hogy egész emberek álljanak 
mindenütt helyükön. A kép­
zettség jelentős előnye itt sem 
nélkülözhető ma már. Éppen 
ezért a fiatalság ipari pályákra 
való elhelyezkedése csak fényt, 
erőt és megizmosodást, jelen­
tene. Csak lokális jelenségre 
hivatkozunk. A Baja és Kör­

nyéke Ipartestülete elnökének 
Pestuka Ferencnek egyik el­
hangzott beszédére, melyben 
a végzett ifjúságot hívta so­
raikba.

Jól tudjuk egy régi közhit 
leküzdése all a kérdés előte­

Elrendelték a rejtélyes körülmények között elhunyt 
Kálmán Henrik kereskedelmi alkalmazott 

holttestének felboncolását.
Megírtuk tegnapi lapszámunkban, 

hogy Berényi Dániel utcai lakásában 
haltan találták Kálmán Henrik ke 
reskedelmi alkalmazottat.

A rendőrség a tegnapi napon a 
halálesettel kapcsolatos iratokat fél­
téi jesztctte az ügyészséghez, hol te­
kintve a haláleset rejtélyes korül

Dr. Marschall Ferenc földművelésügyi államtitkár 
nagy beszéde a szegedi katolikus napon.

Szeged Alsóközponlon nagysza 
básu katolikus napot rendeztek, 
amelyen megjelent Glattfelder Gyula 
Csanádi megyéspüspök és dr. M.>r- 
schail Ferenc földmivelésügyi állam 
titkár is.

A megtartott diszközgyüléseu dr. 
Marschall Ferenc államtitkár is fel 
szólalt és nagyszabású beszédében 
azt hangoztatta, hogy a magyar lé

Baja város az idén is megfelelő inségsegélyt kért 
az államtól.

Súlyos válsággal fenyeget a 700 emberrel dolgozó Posztógyár üzemének esetleges leál­
lása. — A megyében is folyamatban vannak az intézkedések a téli ellátatlanok megse­

gítésére.
Az őszi hónapokban szokott 

véglegeződni, hogy a kormányható 
ság a vidéki városoknak mennyi 
inségsegélyt ad a munkanélküliség 
csökkentésére és az ezzel megold 
ható nagyobb közmunkák végzésére

Baja várost a kérdés közelről 
érinti, annyival inkább is, mert Baja 
pgyike azoknak a vidéki városoknak, 
amely aránylag a legnagyobb fokú 
államsegélyben szokott részesülni. 
A város vezetőinek dr. Fernbach 
Bálint főispánnak és dr. Reményi 
Schneller Lajos országgyűlési kép 
viselő agilitásának tudható be, hogy 

rében. Ez lehetett valamikor 
felfogás, de ma a változott 
felfogás kell, hogy győzedel­
meskedjen. És a fiatalság jól 
felfogott érdeke, jövőjének biz­
tosítása is megköveteli, hogy 
szívlelje meg a hívó szót és

| menyeit, — a déli órákban úgy 
| döntöttek, hogy elrendelték Kálmán 
. Henrik holttestének felboncolását,

A hirtelen elhunyt kereskedelmi 
| alkalmazott halálának okát igy te- 
i hát a megejtendő boncolás lesz 
! hivatva megállapítani. Ekkor fog 
! kiderülni valóban megmérgezte-e 

lek kiépítésére nagy szükség van 
templomokra és iskolákra, amelyek 
a népkulturának bástyái. Emellett a 
magyar kormány az egész tanyai 
élet kérdésének megoldására törek­
szik. Evangéliumi szellemből fakadó 
szociális politikával akarja megöl 
dani a problémákat. Magyar és ma­
gyar között meg kell teremteni a 
testvéri közösséget és ebben a mun

Baja a már évről évre lecsökken 
tett államsegély mellett is, szociális 
feladatait kedvezően tudja elvégezni.

Fontos és nagyjelentőségű tények, 
különösen a gazdasági munkálatok 
illetve a mezőgazdasági é vázák be­
fejeződése után, (amikor a munka­
alkalmak az egész vonalon — így 
a komoly súlyt jelentő építőiparban 
is megszűnnek.

Baja város az elmúlt évben 63 000 
pengő inségsegélyt kapott, de, hogy 
uz idén milyen összegű lesz az ál­
lam támogatás, mint arról <«ennün- 
nünket a város szociális ügyosztálya 

ahelyett, hogy álomképek és 
állások utáni hajszában őrölje 
fel fiatalságának erejét, gya­
korlati értekét adja tudásának, 
hitének, munkakészségének és 
alkotni akarásának.

magát, vagy szivszélhűdés érte. A 
boncolást dr. Haranghy László e. m. 
tanár (örvényszéki orvosszakértő 
helyett, aki jelenleg szabadságon 
van, dr. Bár.hidy Ferenc főorvos 
végzi.

A boncolást a mii napon fogják 
megérteni.

kában számit a katolicizmus négy 
erejére. Igazi magyar politika csak 
a keresztény politika lehet.

A mélyhatásu beszéd után Glatt­
felder Gyula megyéspüspök han­
goztatta, hogy felkeli készülni a 
magyarságnak Szent István király 
halálának 900 éves évfordulójára.

informált, ma még teljesen bizony­
talan.

Kormánykörökben még nem tör­
tént megállapodás arra vonatkozólag 
sem, hogy valamennyi városnak 
avagy csak az elemikár sújtotta és 
nehezebb helyzetben levő vidékek­
nek juttatnak e államsegélyt.

Baja idevonatkozóiig már meg­
tette a szükséges lépéseket és foko­
zottan felhívta a kormányhatóság 
figyelmét a speciális helyi körülmé- 

| nyékre. A vadvizek, .árterületnek 
helyenként igen súlyos károkat 

| okoztak és meggátolták a búzatermő
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Elemitől ===« MaturálI
Sapkái, táskát, harisnyát, pulóvert, torna­

cipőt, trico-nadrágot, fehérneműt stb.
Baja, — Telefon: 188.

R e i n„haldJ_JliyaMsarnoköóL vásároljunk.
területek fitlékesitését.

A peronoszpora és a rothadás 
okozta szőlőkárok is fokozzák a 
bajt.

Ami azonban a városi leg»ulyo 
sabban fenyegeti : az h B:jai Porztó 
és Takarógyár eselivj> megfőnie 
tésének veszélye.

Amint tudvalevő, a Posztógyár 
nak a várostól biztosított kedvez* 
menyeit <•«/. állam nnu higyla jóvá 
és a gyár 700 embert foglalkoztató 
nagy üzeme a káliás válsága előtt 
áll.

A tárgyalások tnég mindig foly 
nak e téren és remény van arra, 
hogy a város képviselőjének segít­
ségével meg is találják a kivezető 
utat.

Ami ■ gyébként az. inségsegély 
kérdését illeti, az illetékes hatóságok 
teljes mértékben szorgalmazzák, 
részben azért is, mert Baja városnak 
vanuak olyan teihei is, amiket a 
kormányhatóság hárított rá, illetve 
amelyeket a város csak a rnegf. lelő 
inségsegély, azaz a munkaalkalmik 
biztosításával vállalt.

A megyében .-z insí gakci-.-al 
kapcsolatosan dr. Fernbach Bálint 
főispán közbenjárására sikerült a 
múltban a kormány támogatását 
meg'Zerezni a vármegye Ínséges 
lakosságának megsegítése érdekében. 
A már is folyamatba lelt intézke 
dések es a megye közönségének 
áldozatkészsége révén a lövőben 
sem fognak e téren leküzdhetetlen 
akadályok felmerülni

Kalapáccsá verte 
szál az após veje 

fejét
Veres családi dráma játszódon le 

a tegnapi napon Dunaföldváron. Ko 
vács János gazda összeverekedett 
vajével Kern Jánossal, akivel együtt 
dolgozott egy kamraépib'sen. Ko­
vács a verekedés hevében felkapott 
egy kalapácsot és azzal fejbesujtotta 
vejét és addig ütötte, mig Kern Já­
nos eszméletét vesztve vértől bo 
ritva össze nem esett. A vérengző 
öregembert a szomszédoknak kel­
lett lefogni. Kern Jánost a mentők 
haldokolva szállították a szekszárdi 
kórházba, mig apósát letartóztatták.

Eejy angol túrakocsii és a mentőautó 
karambolja a csávoísrc országúton.

Könnyen végzetessé, válható autó 
karambol jals-’ódolt le Csávolyon, 
a község elő l húzódó ois<áyulon.

Szegedről Bajára tartóit ‘‘gy an- 
g. i rendszámú túraautó, melyet 
John Timothy Kcniick 39 éves 
birmingthoni tőzsdés vezetett. Ugyan­
ebben az időpontban a bajai mén 
tők egy betegszállítást lebonyolítani 
Csávoly felé tartottak, amikor a két 
rtU'ó összeütközőit.

Az összeütközés ereje mindkét 
autói súlyosan megrongált?, az an 
goi tözsdes hatalmas túrakocsiját az. 
Összeütközés ereje az ulszéli átokba 
sodorta.

A k:u. nibolt egy a két autó előtt

& bajai középiskolákba fölvett tanulók 

száma emelkedést mutat.

A tanítás a tegnapi nappal minden iskolában megkezdődött.
A tanév megkezdődött. A zárdái 

iskolában, — hol az építkezések 
elhúzódása miatt a kezdet némi 
késedelmet szenvedett, — szintén 
bevonult a diáksereg.

A eddigi nyilvánosságra került 
adatok a bajai középiskolákba föl 
veit tanulók számának emelkedését 
jelzik.

Ezévben a bajai ciszterci főgim­
názium egves osztályaiba beiratko­
zott tanulók száma oszlálvonkinl a 
következő : az elsőbe 65, a máso­
dikba 47, a harmadikba 54, a ne- 

j Tartóshullám és 
hajfestés mestere

; Kemény hölgyfodrász

I elrobogó teherautó áilal kivert por- 
i f hő idézte elő, mely valósággal 

áthatolhatatlan pin függönnyel vette 
el a kilátást. A. mentőautó soffőrje 
könnyebben megsérült, mig az an- 
go! tőzsdés ‘.értetlenül menekült.

A mentőautót a város egyik ön 
tózőautója vontatta be, mig az an 
goi túrakocsit teherautóra emelték 
és ugv szállították be az egyik ga 
rázsba kijavítás végett.

John Timothy Kintiek, aki Pécsre 
szándékozott utazni, így Baján kény­
szerül bevárni autójának helyreho­
zatalát, angol hidegverr. I véve lu 
domást a történtektől.

I gyedíkben 50, az ötödikbe 31, a
1 hatodikba 32, a hetedikbe 25 és a 
! nyolcadikba 43, összesen 347 tanuló 
i iratkozott be. Tavaly 350 volt a be- 
, iratkozaltak száma. A magántanu- 
j lók beiralása még nem fejeződött 

he teljesen, úgy hogy a beíratottak
: szárna esetleg még növekszik.

Feltűnően nagy a beiroltak száma 
* a polgári iskolában. Tavaly 422 volt 

a tanulók száma, az idén már ed 
dig 430 tanuló iratkozott be. Ez a 

i szám a négy párhuzamos osztály 
között a következőkép oszlik meg: 

Kitűnő 
iskolacipők 
és őszi cipő 

újdonságok
KajswvE"~ats«srarr!5.v?.'r^.OL-jmúawacsBx:y.-!ii

kaíiarinka
cipöárÜház",™baja
BR. EÖTVÖS-U. 2. TELEFON 206.'

az »Jső A) osztályba 59, a B be 60, 
a másodikba 67 es 70, a harma­
dikba 33—38, a negyedikbe 48 és 
50 tanuló iratkozott be.

A növendékek számából 240 ba­
jai, a többi vidéki. És a megoszlás 
körülbelül olyan mint a tavalyi. 
Vonalon 145 tanuló jár be, legtöbb 
Vaskuhól 34 és Bácsbokodról 23

A zárdái iskolákban a tanítónő 
képzőb • az. ekő évtanfolyamra 35, 
a másodikra 29, a harmadikra 32, 
a negyedikre 33 és az ötödikre 37, 
összesen 166 tanuló iratkozott be.
A pulgáii iskola párhuzamos ősz. 
lály■ inak népessége így oszlik meg’: 
az elsőbe 38—33, a másodikba 
38 — 39, a harmadikba 47—42, a 
negyedikbe 35—31 tanulót veitek 
fői. Az. elemi iskolások száma eddig 
meghaladja a 210 et. A tanulók szá 
ma általában emelkedett. Jóval na 
gyobb — eddig összesen 82 •— az 
uj internátusba fölvett növendékek 
száma is.

Az állami tanítóképzőbe 117 ta­
nuló iratkozott be, A tanulók száma 
az idén kettővel kevesebb, mint ta­
valy volt.

A kereskedelmi fiúiskolába 185, 
a leányiskolába 108 tanulót veitek 
föl. A beiratkozottak száma meg 
haladja a tavalyit.

j
Rákóczi Ferenc utca 38 számú 

ház szabadkézből eladó.
Érdeklődni lehet r. kiadóban.

mriirTnTmMmiWTr"nnrT3iTT-iTmnTr™:T?ryj/:7ngrrrMinnim^ mi ni —i wiiüiwTiiMnwiirwíi-**.*"™tr/—
Óra-, Ékszer-, Ezüstáru-, Alpaccaá^j-, Ólomkristály
rlAe -rrá la ékszerek, brilliáns és törött arany beváltásaus vd <aszwKPan. a |egmagasabb napi árban

Saját javítóműhely I — Telefon: 2—93. szám.
Sziklai óiás- éfíSlOTéSZ Zi<hy Bödog-tér 2.
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I Játékok

Utry-
IBaja Erzsébet kiffiiv* 1

Telefon: 28

17- én kisgyülés,
18- án közgyűlés 
a megyeházán.

Az őszi evnegyedes közgyűlést e 
bő 18 án tartják meg a megyehá­
zán. A közgyűlésen számol be vitéz 
dr. Bajsay Ernő alispán az elmúlt 
évnegyed nagyszabású mu >kásságá 
ról, mely a megye fejlődését is 
annak szociális cs kulturális céiki 
fűzéseit jelentősen előmozdította.

A közgyűlést megelőzőleg 17-én 
kisgyülés és ezt kövelőleg közigaz­
gatási bizottsági ülést tartanak. Az 
ülések tárgysorozatának összeállítá­
sán most folynak a munkálatok.

Az üléseken dr. Ferubach Bálint 
főispán fog elnökölni.

Spiciadss Elemé? 
lett a pécsi egyetem 

rektera.
.4 pécsi egylem júniusi rekforvá- 

lusztó ülésén az orvosi kar hét tag­
ja, Spiciades Elemér és a közel­
múltban elhunyt Rohrer László 
egyenlő szavazatot kopott. A meg­
ismételt szavazásnál újból nyolc­
nyolc volt a szavazatarány s igy a 

URANIA
Szombaton, vasárnap és hétfőn

Az őszi szezon kimagasló eseménye a

Három
■t ta EB a®kis oröog
Bűbájos zenés vígjáték 12 felvonásban.

A három kis ördög :

Deanna Durbin, Nass Gr®y és 
Barbara Reüd.

{Kiegészítés:

Autósok álma és Híradó.

fennálló szabályok értelmében a 
rekforválaszás eredményét felterjesz- 
jesztetiék .1 kultiisminisierhez, hogv 
a bél jelölt közül ö nevezze ki a 
rektort. A miniszter értesítette az 

lemet, hogy kinevezési jogával 
nem óhaj', tini és aj választást ren­
delt el.

Közben Rohrer László elhunyt.
Dambravszky Imre, ezidei rektor 

csütörtökön délelőtt 10 órára hívta 
egybe a 16 rektorválaszlót. Az 
egyetem jövőév: rektorává egyhan­
gúlag Spiciades Elemért, a szülé­
szeti klinika igazgatóját választot­
ták meg.

HÍREK
— t!j tanlrnS a r.Oikereske- 

detmi Iskolában. Farkas Erzsébet 
| kereskedelmi iskolai tanárnőt a 
I kultuszminiszter a bajai női felső- 
I kereskedelmi iskolához tanárnőnek 

kinevezte. Farkas Erzsébet állását 
' rmir el is foglalta,

— Nyugdíjazás iránti kérelem. 
Bánfái Aladár vm. irodaiis/.i, aki a 
főispani hivatalban nyert beosztási,

I — szolgálati idejének betöltésével 
| nyugdíjaztatását kérte. Kérelmét az 
. au;-irztu« 18 ára összehívott köz 

gyűlés f<’gia tárgyalni
— EáV hönapi fogházra ítélték 

lopásért. tyerner Józsefné, — csál- 
aljai lakosi, — akinek lopási ügyét 
már tárgyalta a kir. törvényszék 
büntető tanácsa, — most a folyta 
táso* tár?'-', aláson, ahol beismerte 
teltét, <■ törvényszék egy hónapi 
fegyházra ítélte jogerősen.

| Diáksapka, iskolatáska,
| fehérnemű, harisnya, 

vízhatlan cipő,
| esőkabát jó minőségben, olcsón

FISCHER PÁLR.T.
divatüzlete — cipöraktára

Baja Gr. Zichy Bódosh-tér 4. — Br. Eötvös-utca 2.

— Gyengélkedés idején, kiilö
I nősen ha a rosszulélet még szoru­

lás és keresztfájás is fokozza, az 
enyhe és igen kellemes hatású ter­
mészetes „Ferenc József* keserű- 
VÍZ — reggel éhgyomorra egy kis 

! pohárral bevéve — mindig puha, 
könnyű székürülést és kielégítő 
emésztést biztosit Orvosok is 
ajánlják.

Kerékpárjával elütött egy 
napszámost. H-i'as Anna tanítónő 
tegnap a Szent Ist-.án-iér és az 
Erzsébet királyné utca sarkán ke­
rékpár iáv.d elütötte Apsó Mihály 
napszámost. Az. eljárás megindult.

— Boldog házassághoz Varga 
fotót! — Felvételek borús időben 
is. — Vasárnap is nyitva.

— Leesett a kocsiról és kopo­
nyaalap! törési szenvedett. Vídá- 
kovics Sámuelné 64 éves csávolyi 
asszony szerdán a korareggeli órák­
ban kocsijával Máriakönnyére 
ment, ahol ekkor búcsú volt. Az 
idős asszony a déli órákban haj­
tott vissza. Már Csávoly község 
határúban volt, amikor eddig még 
ismeretlen okból leesett a kocsiról 
és oly szerencsétlenül, hogy kopo- 
nyaalapi törést szenvedett. A men­
tők beszállították a közkórházba.

— Megkezdődött a szüret. A 
korai szüret megkezdődött. A roha- 
dósabb fajiakat szüretelik Bácská­
ban. Bácsalmáson 19—20 fokos 
mustot is mérlek. A mustárak hir 
szerint 7 tizedfilléres alapon fognak 
kialakulni. Mint értesültünk, rövide­
sen megkezdik az intervenciós vá­
sárlásokat is. Jánoshalmán a pia­
con szállításra at nem vett, selejtes 

| borszőlő kilójáért 5 fillért fizetnek.
— Kitüntetett bácsalmási mun 

káS. Péterfia Fülöp, a bácsalmási 
1 járás főszolgabírója vasárnap adta 

át Folcz Ferenc 73 éves bácsalmá­
si gazdasági cselédnek a földmive- 
lésügyi miniszter elismerő oklevelét 
és 80 pengős jutalmát azért, mert 
44 évet töltött Waller Márton szol- 
gálo fában.

Pókus-utca K* m ■> 

15 számú al O ng 
eladó. Megtudható:

Témák István Barcs-ulca 3.

— fiúik idült székrekedésben 
és aranyerei bántalmakban szen­
vednek, u.gyéb a természetes 
„Ferenc József* keseiiivizet egy 
pohárnyi napi adagokban, kissé 
felmelegtlve, mindig reggel éhgyo­
morra. Orvosok is ajánlják.

— Mindennek felment az ára, 
de a REDEI FÉLE VAJ OLCSÓBB 
LETT. Naponta többször készülő 
friss teavajat kérje fűszeresétől.

SPORT.
Biróküldés a 12 i bajnoki 

fordulóra.
BTSE—MTE : Módtr. Bácska— 

DVOGE: Mól-ár. NSE—BTK ; 
Bubr^gh. KSC—BMTE : Vannai: 
TSE—BSE : Rosenfeld B. Move— 
KAC : Maros.

Az alszövetség felszólítja a Kis­
kunhalasi AC ol, hogy a még min 
dig lehetetlenül göröngyös pályáját 
hozza rendbe.

Újból felhívja az ószövetség az 
alosztályok összes egyesületeit, hogy 
a s/.Övet»eggel szembeni minden tar­
tozásukat azonnal rendezzék, mert 
egyrészt haladékot senkinek sem 
ad, másrészt a 12-i mérkőzéseiket 
felfüggesztés alatt játszak le, ami 
maga után vonja az esetleg meg­
szerzett bajnoki pontok elvesztését.

A Délnyugati LASz. elnöksége 
három alosztályt kapitányt válasz

I tott. Baián Fazekas István, Kapós- 
1 várolt Békeffy Tibor dr. és Nagy­

kanizsán Dezső József lelt az uj 
kapitány.

Az alszövetség tanácsa elé az 
alanti javaslat kerül tárgyalásra :

A in ■’ évre a pécsi I. osztályból 
az 5 utolsó helyezett kiesik és he­
lyébe keiül a bajai I. osztály három 
első helyezettje és a kaposvári és 
pécsi 11. osztály két első helyezettje. 
Ha bármely alosztályból az első 
csapat, vagy több az. NBB be ke­
rülne, úgy az útónná soron követ­
kező •gyesükl kerül be, de ez lég 
feljebb a 6 ik helyezettig bezárólag 
történhet.
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beton,

Madaras község elöljáróságtól. 
4273- 1937.

Versenytárgyalási hirdetmény.
Madaras község külterület én Mada­

rászpusztán a vasútállomástól 4km- 
nyire (Bácsbodrog vármegye) épi 
tendő egy tantermes elemi iskola és 
tanítói lakás építési munkálataira, 
még pedig

I Földmunka
II. Kőműves, elhelyező, 

szigetelő munka.
III. Ácsmunka.
IV. Bádogos munka
V. Tetőfedő munka.
VI. Asztalos, lakatos, üveges és 

mázoló munka.
VII. Kályhás munka,
VIII. Vászonredőny munka
A közmunka költségei biztosítva 

vanoak.
Pályázni nemcsak az összes mun 

kékre, hanem az egyes szakmunka 
csoportokra külön külön is lehet.

Az ajánlatok csak az. eredeti ajánlati 
és költségvetési űrlapokon tehetők.

A pályázni óhajtókat felhívjuk, 
hogy „Ajánlat r madaiászpusztai 
elemi iskola és tanítói lakás 
építési munkáira" feliratú kellően 
lepecsételt és borítékban lezárva 
legkésőbb 1937. évi szeptember hó 
25 én 
község 
lyesen 
sák be.

Az ajánlatokat ugyanazon 
pon délelőtt fél 9 órakor a község­
háza tanácstermében nyilvánosan 
felbontjuk, amikor az ajánlattevők, 
vngv azok képviselői jelen lehetnek.

A részletes tervek a bajai m. kir. 
nllamépitészeti hivatalban a hivata­
los órak alatt megtekinthetők, az. 
ajánlati költségvetés díjmentesen az

!

aktatáskák
olcsón beszerezhetők

böröndös

a na-

délelőtt 8 órára 
elöljáróságához 

vagy posta utján

Madaras 
szemé 
nyújt-

U t r y-nál
Baja Erzsébet királyné u. 38.

táskákban.
Túra

és bőrdíszmű szaküzlel 
Baja. Olcsó könyvvásár!

ajánlati űrlap és versenytárgyalási 
feltételek ivenként 50 fillérért sze 
rezhetők be.

A vállalati összeg 2 százaléka a 
versenytárgyalási fe.lteteleb.ben meg 
adott részletezés szerint bá-.útpénz 
képpeu letétbe helyezendő.

Madaras, 1937 évi szeptember 
hó 6-an.

Dr. Horváth s. k. Bódy Mihály s. k.
főjegyző. biró

JÓKARBAN LÉVŐ

z oncfor a

olcsón eladó.
Bővebbet a kiadóhivatalban.

Ifj. Lakatos Misí cigányzenekara

Dobszay-oáí 
a Duna parton, a hajóállomás mellett. 
Minden este friss halpaprikás I 

Szunyogmentes 
kerthelyiség 

Kirándulók találkozó helye I

Iskola, 
ovoda és

Ne gondolkozzon!
Ha retikült, pénztárcát, akta és 

iskolatáskát, böröndöt, vagy bár 
milyen bőrárut akar venni csak 

szakembertől vásárolja készítői árban.
Tekintse meg üzletemben vételkényszer 

nélkül őszi újdonságaimat női

Egy ügyes elárusító 'eánvt 15 éré felveszek.

(|| Ha tüzelését olcsóbbá akarja tenni, hasz- 
M náljon a drága fa helyett kiválóan alkalmas

I Dorogi
j sajtolt kokszot

I Dorogi
j tojásszenet
W Kemény és lágy lüzif« ölben és aprítva,
H AKÁC -müfa, akac oszlopok minden méretben

l Grünhut és Társa
Í87>nnagyHei ?M<vdő

Telefon: 160. 8 A J A. Telefon: 160.
W ■£ X—3JÍ 4C=F-7x «EF

Kékhegyi akácfa árusítása 
megkezdődött.

Megrendelésre házhoz szállítunk ezenkívül :

szil itoár Wl
aprított tűzifát.hasáb, gömb és

la száras áru.
Régi, megbízható beszerzési forrás: 

Wiesei Sándor és Fia 
Városi iroda: -r i c iok Tüzifatelep:
tt ii 42—telelőn —195. c . tHaynaldu.13. Szt. Jánosi ut.

| lyomtatványok

BAKANEK és GOLDBERGER . , ... ,
könyvnyomdájában készülnék

BÁLI MEGHÍVÓK 
NÉVJEGYEK 
ESKÜVŐI MEGHÍVÓK 

olcsón

Minden igényt kielégitö fROZdik ÉS
cementlapok, betonáruk 
műkömunkák, síremlékek 

legmodernebb kivitelben,
valamint beton és mükőmunkákhoz az összes anyagok

legolcsóbban beszerezhetők:

BAJAI és DELY
cementárugyárban

Baja, Világos-utca 8. szám. — Telefon 2—25. 
Kedveit fizetési feltételek. Gvértmánzainkért szizatolunk.

Rákost; Korhadt fakeresztek
360 helyett csak P. 180

Hüsányl : Ember küzdj
Madách életének regénye 
3 kötet 9 P helyett P, 5 —

Emil ludwlg: Nilus
Egész vászon kötésben 
P 5 50 helyett csak P. 2*50

Szent Pál: A tánc Kötve. P. 2 —
Rákosi: Elnémult harangok egész vászon 

jó példány P 4'80 helyett P. 2’—

|| 
ll

Gazdasági könyvek, Ifjúsági könyvek nagy választékban 
hasonló OlCSO árakon. : —: Nyelv könyvek: Angol, 

francié, német könyvek filléres árakon.
Palladis regény 5 0 fillértű I.

Mindenféle könyvet beszerzőnk eredeti kiadóhivatali 
árakon.

Halász
... . , könyvüket, Kossuth L. u 21.

könyvek vétele, eladása és cserélése.

Nyomatott Bakanek és Goldberger könyvnyomdájában, Baján ~'wX~7i*


